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Witamy w krótkiej historycznej podróży…

Niech słowa króla Augusta Poniatowskiego wybrzmiewają wszem
i wobec! 3 maja 1791 roku uchwalono w Polsce Konstytucję, ustawę rządową regulującą ustrój prawny Rzeczpospolitej
Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie
(po amerykańskiej z 1787 r.) spisaną ustawą. Uchwalona przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego została
zaprojektowana w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad opartych na wolnej elekcji i demokracji szlacheckiej systemu
politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów.

Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną, ograniczyła znacząco demokrację szlachecką, odbierając
prawo głosu i decyzji w sprawach państwa szlachcie nieposiadającej ziemi, wprowadziła częściowe zrównanie praw
osobistych mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa. Konstytucja formalnie również zniosła liberum
veto.

Dnia 29 kwietnia 2022r. w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  Aby
upamiętnić ten doniosły fakt w historii Polski, uczniowie pod opieką nauczyciela historii Pani Beaty Krotli,  przygotowali
montaż słowno-muzyczny o patriotycznej wymowie. Apel rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru oraz odśpiewaniem hymnu
państwowego. Zaprezentowano także historię konstytucji. Było to również okazją do przypomnienia uczniom ważnych faktów
z historii Polski. Nie zabrakło także odświętnych strojów i wyeksponowania symboli narodowych. Dopełnieniem tego
wydarzenia było wykonanie tańca krakowiaka przez uczniów klasy III b pod uważnym okiem wychowawczyni Pani Ewy
Kapały. Pieśni patriotyczne w wykonaniu naszych uczniów pozwoliły oddać się zadumie i refleksji. Nad ich artystyczna
oprawą czuwała Pani Beata Błaszkiewicz.

Msza św. w Intencji Ojczyzny odbyła się w uroczystość Królowej Polski 3 maja 2022r. w kościele pw. św. Marii Magdaleny w
Wawrzeńczycach z udziałem władz samorządowych, dyrekcji szkoły i mieszkańców. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z
pocztem sztandarowym. Homilię wygłosił proboszcz parafii ks. Andrzej Gawroński. Przedstawiciele społeczności szkolnej
przekazywali uczestnikom mszy świętej biało-czerwone chorągiewki, śpiewnik pieśni patriotycznych oraz naklejki
z XXXIV edycji projektu „Młodzież pamięta”, polskie krajobrazy - kolorowanki patriotyczne, zakładki do książek a także
balony dla dzieci i notesy z napisem „dumni z Polski”. Po mszy św. uczestnicy przemaszerowali z kwiatami pod Pomnik
Pamięci Ofiar II wojny światowej, w ciszy i skupieniu oddając cześć pamięci poległych.
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